

Referat af bestyrelsesmøde den 29. april 2024 kl. 16:30

I arkivet

Til stede: Klaus, Jens, Hanne, Karin, Laila, Kurt og Inger

Afbud: Clavs, Eva, Walther og Pia

Ref:

Dagsorden-punkt:	Debat/beslutning:	Ansvarlig:	Deadline:
1: Velkomst og en sang	"Du spørg mig om håbet – hvad er det" Tekst: Lisbeth Smedegaard Andersen, 2021 - Melodi: Mads Granum, 2022	Jens instruerer og synger for	
2: Godkendelse af dagsorden og valg af referent	Dagsorden godkendt referent: Inger	Klaus	
3: Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde den 7. marts 2024	Se referat på hjemmesiden referat godkendt	Inger	
4: Økonomisk status og medlemsstatus.	p.t. har foreningen 53 medlemmer Der står 17.000 på kontoen. Vi har betalt husleje, men har ubetalte regninger på ca. 6.000. Vi har udsigt til indtægter fra kopimaskinen, som bruges af to andre foreninger.	Klaus/John	
5: Løbende opgaver/projekter og status heraf: a: Nyt fra aktivisterne	a. Jens og Kurt har været til møde om persondataloven. Vi vil senere få udleveret et papir omfattende de gældende regler.	a) arkivisterne	

<p>b: Fredede og bevaringsværdige bygninger i sognet</p>	<p>Laila fortalte, at Walther har fundet en del materiale (avisudklip) om drukneulykken på Sundet. Hun vil gerne skrive en historie om ulykken på hjemmesiden. Pia er under oplæring, det tager Laila sig af, og det går der nødvendigvis en del tid med.</p> <p>Jens fortalte, at han havde fået en opringning fra Bjerne Søberg, som er frivillig på Sygekassens Hjem. Her bor der en gammel japansk dame på 99 år. Bjerne vil gerne interviewe hende.</p> <p>b. Klaus vil gerne arbejde med de bevaringsværdige bygninger i området (tre af dem er fredede). Charlis og Sussi, der er vokset op på Skovsbostrand (nu aktive i Thurøarkivet), har skrevet meget om gamle gårde i Egense.</p> <p>c. Laila gjorde opmærksom på, at der er oprettet mapper inde i systemet i One Drive. Hun understregede vigtigheden af, at vi overholder systematikken, så materialet kommer ind i de rigtige mapper og ikke bare ligger på skrivebordet.</p> <p>d. Jens og Clavs har været på jagt efter nyere kort over Egense Sogn. Hvis man finder et kort under Geodata, er det fritaget for betaling. Hjemmesiden historiske kort har fine kort. Klaus gjorde opmærksom på, at kommunen har gode kort over de forskellige steder i kommunen. Her kan man også finde kort taget fra luften, også matrikelkort. Det er til fri afbenyttelse. Søg under Kortinfo. Klaus sender et link.</p>	<p>b) Klaus</p>	
<p>6: Konstituering</p>	<p>Formand: Klaus</p>	<p>Klaus</p>	

	Kasserer: Hanne. John vil gerne lave et overdragelsesmøde med Hanne. Det arrangerer Klaus. Hanne skal have overdraget fuldmagt. Sekretær: Inger		
7. Gennemgang af forretningsorden	Vi gennemgik den udleverede forretningsorden	Klaus	
8: Bankskifte	Skifte fra Danske Bank til Middelfart Sparekasse	Jens/Clavs	
9: Arrangementer a) Planlægning af vandring ved Skovsbo Strand og Tankefuld Strand	Dato: Onsdag den 11. september med start ved Tankefuld Strand (der hvor lodshuset lå tidligere) Laila fortæller om skipperhusene/Skovsbostrand og Tankefuld Strand Jens fortæller om Bertolt Brechts hus Klaus fortæller om vandmøllen, Iholm (sølvskatten) og Dødemanden samt om fredningerne i Tankefuld Strand Clavs fortæller om brolauget Mosteriet: her har vi materiale fra tidligere vandringer Jens og Clavs er ansvarlige for forplejning og indkøb Jens er ansvarlig for flyers og plakater Clavs tager billeder fra turen Laila står for salg af bøger, DVD'er og medlemskaber Hanne, Karin og Inger tager sig af check af tilmeldte og betaling	a) Alle	
10: Evt	Ang. Arkivsamarbejdet. Laila har skrevet til den arkivansvarlige i Svendborg kommune		

Klaus laver dagsorden til møderne

Møder og arrangementer 2024:

- 20. juni 2024 kl 16:30: Bestyrelsesmøde og sommerspisning på Strandgården
- 21. august 2024 kl 16:30: Bestyrelsesmøde
- 11.9.2024: Sensommervandring
- 24. oktober 2024: kl 16:30 Bestyrelsesmøde
- 24. november 2024 kl 10-15: Åbent arkiv ifm Julebazar